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VIEŠPATIES KANČIOS (VERBŲ) SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

Piešė Emilija 
Dzeržanauskas, 

Sutvirtinimo mokinė 
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 EVANGELIJOS 
KOMENTARAS  

(MT 26, 14 - 27, 66) 
 

Jėzus įžengia į Jeruzalę. Jį 
lydi džiūgaujanti mokinių 
minia, priešais jį ant kelio 
klojami drabužiai, kalbama 
apie jo padarytus stebuklus, 
girdėti šlovinimas: „Garbė 
karaliui, kuris ateina Viešpa-

ties vardu! Ramybė danguje, šlovė aukštybėse!“ (Lk 19, 38). 
 
Minia, šventė, šlovinimas, laiminimas, taikos linkėjimai: 
visi alsuoja džiaugsmu. Jėzus sužadino daugybę vilčių 
paprastų, vargstančių, užmirštų žmonių širdyse, žmonių, 
kurie pasaulio akyse nieko nereiškia. Jis suprato žmogaus 
skurdą, parodė jam Dievo gailestingumą, pasilenkė prie jo 
gydyti kūno ir sielos. 
 
Toks yra Jėzus! Tokia širdimi jis žvelgia į mus visus, į 
mūsų negalavimus, į mūsų situacijas, į mūsų nuodėmes. 
Jis įžengia į Jeruzalę su tokia meile žvelgdamas į mus 
visus. Tai graži scena: kupina šviesos, Jėzaus meilės, 
šventiško džiaugsmo. 
 
Šiemet Verbų sekmadienį švenčiame namuose. Tai neį-
prasta. Visada Mišių pradžioje mes imituodavome iškil-
mingą Jėzaus įžengimą į Jeruzalę mojuodami palmių 
šakelėmis. Mes parodydavome, kad Jėzų priimame ir 
džiaugiamės, kad galime su Juo eiti kartu; kad Jis yra 
mums draugas, brolis, bet taip pat mūsų karalius, pasi-
rengęs paaukoti save už mus, žiburys, šviečiantis mūsų 
gyvenime. 
 
Jėzus įžengia į Šventąjį Miestą ne tam, kad būtų pagerbtas 

kaip žemiškieji karaliai, kurie turi galią ir valdo. Jis įžen-
gia, kad būtų nuplaktas, įžeidinėjamas ir užgauliojamas, 
kaip pranašavo Izaijas pirmajame skaitinyje (plg. Iz 50, 
6); įžengia, kad gautų erškėčių vainiką, lazdą ir purpurinį 
apsiaustą, o iš jo karalystės būtų tyčiojamasi. Jis įžengia į 
Jeruzalę tam, kad koptų į Kalvarijos kalną nešinas 
kryžiaus medžiu. Jo karališkasis sostas – kryžiaus medis! 
 
Šis Jėzaus įžengimas į Jeruzalę – miestą, kuriame Jis 
turėjo būti nukryžiuotas, primena žymaus vokiečių 
pastoriaus ir teologo Dytricho Bonhoferio likimą. Prieš 
pat Velykas naciai įvykdė jam mirties bausmę. Vėliau 
apie jo mirtį kalėjimo gydytojas rašė: „Mačiau pastorių 
Bonhoferį suklupusį ant žemės, karštai besimeldžiantį... 
Buvau be galo sujaudintas, matydamas kaip šis žmogus 
meldėsi... Jis atrodė labai susikaupęs, giliai tikintis, kad 
Dievas girdi jo maldą. Į egzekucijos vietą jis žengė oriai, 
drąsiai ir susitelkęs... Per savo penkiasdešimt darbo metų 
nemačiau žmogaus, kuris mirtų taip pasitikėdamas Dievu 
kaip šis pastorius.“ 
 
Pastorius Bonhoferis užėmė savo karališkąjį sostą kaip 
Kristus. Jis sekė Kristumi, Karaliumi, kurio pėdomis ir 
mes sekame ir kuris mus lydi. Tai Karalius, mylintis iki 
pat kryžiaus aukos, Jis mus moko tarnauti ir mylėti. Jis 
moko apkabinti kryžių! Apkabinkime jį - apkabinkime tą 
kryžių, kurį mums tenka nešti šiandien. Tik priimdami 
nepatogumus ir sunkumus, tik dovanodami save, tik 
atsiverdami kitiems, įveiksime blogį, patirsime tikrąjį 
džiaugsmą. 
 
Lai Marija mus moko džiaugtis susitikimu su Kristumi, 
moko meilės, su kuria turime žvelgti į Jį kryžiaus 
papėdėje, entuziazmo, su kuriuo turime sekti Kristų šią 
Didžiąją savaitę, šiuo sudėtingu laiku plintant pavojingam 
virusui ir per visą gyvenimą. Amen. 
 

t. Vytautas Sadauskas SJ 

KAIP KARANTINO METU DALYVAUTI SEKMADIENIO MIŠIOSE? 
 
Daugelyje pasaulio šalių įvedus karantiną dėl koronaviruso, viešos pamaldos 
nevyksta. Šiuo laikotarpiu pareiga dalyvauti šv. Mišiose atliekama nuotoliniu būdu, 
t. y. jungiantis į maldą stebint šv. Mišių transliaciją per televiziją, radiją ar 
internetu. Dalyvaudami Mišiose nuotoliniu būdu, ne tik stebime, bet susikaupiame 
ir drauge meldžiamės, lygiai taip lyg būtume bažnyčioje. 
 

Informaciją apie mūsų misijoje vykstančias šv. Mišias, taip pat ir numatomas šv. 
Velykų Mišias, matysite sekdami misijos Facebook paskyrą: Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio misija ir misijos interneto puslapyje www.matulaitismission.com. 
 

Kasdienės ir sekmadienio arkivyskupijos šv. Mišios adresu: https://radiotv.archchicago.org/television/broadcast-
masses. 
 

Informaciją apie Lietuvos bažnyčiose vykstančių šv. Mišių transliaciją per TV ir radiją matysite adresu: http://
www.bernardinai.lt/straipsnis/2020-03-14-kaip-dalyvauti-sv-misiose-nuotoliniu-budu/179452. 
 

Šventojo Sosto žinių portalas Vatican News transliuoja popiežiaus Pranciškaus kiekvieną rytą 7 val. Romos laiku 
aukojamas šv. Mišias, sekmadienio vidudienio maldą ir trečiadienių katechezes. Adresas: https://
www.vaticannews.va/lt.html. 
 

Sekmadienio 11 val. r. šv. Mišių transliacija iš Marquett Park lietuviškos parapijos matysite Youtube.com įvedę 
„draugo laikrastis“. 
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DIDŽIOJI SAVAITĖ 
 

D idžiąją savaitę esame kviečiami: „Tikėkite! Tikėkite Tėvo meile, tikėkite Jėzumi, Jo kraujo 
galybe, tikėkite Šventosios Dvasios veikimu jumyse!“ Šios savaitės Mišių skaitiniai mums 

primena Jėzaus kančią ir mirtį. Bažnyčia nori, kad visi mes pajustume didžią tiesą ir tikrovę – 
Jėzus paaukojo savo gyvybę dėl mūsų išgelbėjimo. Išliejo savo kraują, kad mus išlaisvintų iš 
nuodėmės. 
 

 

Šią savaitę praleiskime daugiau laiko gilindamiesi į Dievo Žodį, skaitydami Šventąjį Raštą. Skirkime daugiau laiko 
maldai ir mąstymui, gausiai dalyvaukime Didžiosios savaitės pamaldose. 
 
 

Pirmiausia, pažvelkime į savo gyvenimą ir pripažinkime, kad be Dievo mūsų gyvenimas yra pražuvęs. Ar skiriame 
pakankamai laiko savo dvasiniam augimui? Ar alkstame ir trokštame labiau pažinti Jėzų, kuris praliejęs savo kraują 
dėl mano nuodėmių duoda naują gyvenimą? 
 

Antra, išpažinę savo nuodėmes tikėkime, kad mums atleista Jėzaus mirtimi ant kryžiaus. Jėzaus vardu pasakykime 
šėtonui, kad jis neturi galios mums ir kad mes atsisakome visų savo gyvenimo polinkių ir įpročių, kurie mus veda į 
nuodėmę. 
 

Ir trečia, prašykime Jėzaus Kristaus, kad Šventoji Dvasia pradėtų veikti mumyse ir mūsų gyvenimas pasikeistų. 
Melskime, kad Šventoji Dvasia mumyse viešpatautų, vestų prie Jėzaus ir padarytu mus jautrius ir paklusnius Jos 
balsui. Velykų rytas tebūna mūsų naujo gyvenimo pradžia!  

DIDYSIS KETVIRTADIENIS 
 

Iš 12, 1–8. 11–14: Kraujas ant 
jūsų namų durų bus jus 
saugantis ženklas. Mes esame 
apsaugoti Jėzaus krauju. Jo 
kraujas nuplovė mūsų 
nuodėmes. 
 

1 Kor 11, 23–26: „Tai yra mano kūnas, kuris už jus 
duodamas.“ Eucharistijos įsteigimas. Kiekvienos Mišios 
tebūna mūsų atsidavimas ir pasižadėjimas Jėzui. 
 

Jn 13, 1–15: „Jei tad aš – Viešpats ir Mokytojas – 
numazgojau jums kojas, tai ir jūs turite vieni kitiems 
kojas mazgoti.“ Jis paliko mums pavyzdį. Prašykime 
Šventosios Dvasios malonės, kad galėtume tarnauti 
kitiems su tikru nusižeminimu, kylančiu iš širdies 
gilumos, kad mūsų širdis būtų panaši į Jėzaus. 

DIDYSIS ŠEŠTADIENIS 
Šiandien visa žemė yra apimta mirtinos tylos, nes Karalius miega. Žemė sudrebėjo ir nurimo, Viešpačiui užmigus 
savo žemiškame kūne. Niekieno pasaulyje Jis žadina tuos, kurie miegojo per amžius. Dievas mirė savo žmogiškame 
kūne ir iš pačių pamatų sujudino pragarus. 
Jis eina ieškoti pirmųjų tėvų, kaip paklydusios avies. Jis nori aplankyti tuos, kurie yra tamsybėse ir mirties slėnyje. Jis 
nori išvaduoti Adomą ir Ievą iš vergijos. Viešpats paima Adomo ranką ir sako jam: „Atsibusk ir prisikelk iš 
numirusių. Kristus tau vėl suteiks šviesą. Aš esu tavo Dievas. Dėl tavęs tapau vienu iš tavo sūnų. Tau ir tavo 
palikuonims aš sakau: „Kelkitės! Skendintys tamsybėse, pažvelkite į šviesą! Miegantys, pabuskite ir prisikelkite!“ 
Prašau ir šaukiu: atsibuskite, kurie miegate! Aš sukūriau jus ne tam, kad amžinai liktumėte surišti pragare. Kelkitės iš 
mirties, nes aš esu gyvenimas mirusiems. Kelkis, mano rankų kūriny, mano panašume, sukurtasis pagal mano 
atvaizdą! Kelkis ir eime! 
Dėl tavęs aš nusižeminau. Tik dėl tavęs atėjau į pasaulį ir dabar nužengiau į pragarus. Pažvelk į mano apspjaudytą 
veidą – leidausi apspjaudomas dėl tavęs, kad tu vėl galėtum kvėpuoti, gyventi. Pažvelk į sumuštą veidą – leidausi 
sumušamas dėl tavęs, kad tu vėl taptum panašus į mane. Pažvelk į mano žaizdotą nugarą – tai dėl tavęs, nes aš nuo 
tavo pečių nuėmiau nuodėmių naštą. Pažvelk į vinių paliktas žaizdas mano rankose – tai dėl tavęs, nes tu ėmei 
uždraustą vaisių. Kelkis ir eime kartu. Aš tau esu paruošęs dangiškąjį sostą, ir visi dangaus angelai lenksis prieš tave.  
 
 

zodistarpmusu.lt, iš Bažnyčios tėvų pamokslo, Vincas Kolyčius 

DIDYSIS PENKTADIENIS 
 

Iz 52, 13–53, 12: „Jis buvo su-
žalotas dėl mūsų nusižengimų, 
ant Jo krito kirčiai už mūsų 
kaltes. Bausmė ant Jo krito 
mūsų išganymui, mes buvome 
išgydyti Jo žaizdomis.“ 
 

Žyd 4, 14–16; 5, 7–9: „Visiškai pasitikėdami artinkimės 
prie malonės sosto, kad patirtume gailestingumą ir 
rastume malonę gauti pagalbą deramu laiku“. Jėzaus 
kryžius yra mūsų pergalės ženklas. Su tikėjimu 
artinkimės prie kryžiaus, ant kurio buvo nukryžiuotos ir 
mūsų ydos, nuplautos mūsų nuodėmės. 
 

Jn 18, 1–42: Jėzaus kančia ir mirtis. Ateik, Šventoji 
Dvasia, ir padėk man suprasti Jėzaus kančios ir mirties 
slėpinį. 
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Kunigas Benas Lyris: Palaiminimų kiekvienam malda 
 
 
 

Dieve, laimink kiekvieną Mamą ir Tėtį, kad jie, net ir bijodami dėl ateities, 
prarasti darbą, sugebėtų pasirinkti Tave ir nešti viltį savo vaikams. 
 

Palaimink savo artumu kiekvieną senelį, kuris dėl susidariusios situacijos gali 
pasijusti dar labiau apleistas ir vienišas. Siųsk jiems žmonių, kurie padėtų per 
atstumą, padaryk mus pačius tokiais žmonėmis. 
 

Dieve, palaimink kiekvieną žmogų, kuris padeda mums, kad turėtume duonos: 
pardavėjus, tiekėjus, gamyboje dirbančius žmones, parduotuvėse dirbančius, 
tuos, kurie šiandien dirba dešimt kartų intensyviau, gaudami tą patį atlyginimą. 
Padėk ir mums patiems suprasti, kad mūsų gražiausias atlyginimas bus ne 
pinigai, bet išgelbėti žmonės. 
 

Dieve, palaimink visus sveikatos priežiūros srityje dirbančius žmones. Tegul 
per jų rankas mes patirsime Tavo paties artumą. Dieve, padovanok jiems savo 
jėgos, kad nepavargtų ir nenusiviltų savo silpnumu. 
 

Palaimink vaistinėse dirbančius žmones, kad jie turėtų jėgų ir išmintingai 
mums padėtų. 
 

Palaimink vairuotojus, policijos pareigūnus, ugniagesius, kariškius, politikus, 
visus specialiųjų tarnybų žmones, kurie privalo eiti į darbą ir kurie neturi 
galimybės dirbti namie. Tegul jie būna stiprūs Tavo Dvasia ir mūsų 
pasitikėjimu. 
 

Dieve, palaimink kiekvieną mokytoją, kunigą, psichologą, žurnalistą, meno ir 
kultūros žmogų, kad jie dovanotų pasauliui ne bausmių, panikos ir kritikos 
strėles, bet Tavo paties Viltį. 
 

Dieve, laimink mūsų šeimas, kad išbandymų akivaizdoje jos rastų priežasčių 
ne išsiskirti, bet dar labiau sustiprinti tarpusavio Meilę. 
 

Viešpatie, laimink valytojus, tuos, kurie rūpinasi švara, ir tuos, kurie atsako už 
gamtos tausojimą. Padėk mums tausoti klimatą. 
 

Palaimink socialinius darbuotojus, kurie šiandien tampa šeima tiems, kurie jos 
neturi. 
 

Palaimink žmones, kurių nepaminėjau, kurių nematau, ir tuos, kurie yra labai 
maži - šitie žmonės yra patys svarbiausi. 
 

 

Dieve, laimink mus suvokimu, kad mes esame ne vieni, bet vienas su kitu 
surišti ypatingais ryšiais. Palaimink mus suvokimu, jog laikome ne kovos prieš 
virusą, bet Meilės vieni kitiems egzaminą. Amen. 

ŠV. JUOZAPAI, MELSKI 
UŽ MUS! 

 
Į TAVE, PALAIMINTASIS JUOZA-
PAI, kreipiamės vargų spaudžiami. 
Melsdami tavo švenčiausiąją Suža-
dėtinę pagalbos, su pasitikėjimu 
prašome, kad tu mus globotum.  
 
Dėl tos skaisčios meilės, kuri tave 
jungė su nekaltąja Mergele, Dievo 
Gimdytoja, ir dėl to tėviško džiaug-
smo, su kuriuo glaudei prie savęs 
Kūdikėlį Jėzų, maloningai pažvelk 
į visus, kuriuos Jėzus Kristus yra 
atpirkęs savo Krauju, ir mūsų 
reikaluose padėk mums savo galia 
ir užtarimu.  
 
Rūpestingasis Šventosios šeimos 
sarge, saugok Jėzaus Kristaus 
žmones, mylimasis Tėve, padėk 
mums išvengti visokių klaidų ir 
nupuolimų. 
 
Galingasis gelbėtojau, stiprink mus 
kovoje su tamsos galybėmis ir kaip 
anuomet išgelbėjai Kūdikėlį Jėzų iš 
gresiančio Jo gyvybei pavojaus, 
taip dabar gink šventąją Dievo baž-
nyčią nuo priešo žabangų ir nuo 
visokių nelaimių, o kiekvieną mūsų 
nuolat globok, kad, stiprinami tavo 
pavyzdžio ir pagalbos, galėtume 
šventai gyventi Dievo malonėje ir 
po mirties pasiekti amžinąją dan-
gaus laimę. Amen.    



Atliepiamoji psalmė – O Dieve, mano Dieve, kodėl mane apleidai?  
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Pirmasis skaitinys – Nenugręžiau veido nuo tų, kurie mane 
plūdo: aš žinau, jog nebūsiu sugėdintas. (Iz 50, 4-7) 
 

Atliepiamoji psalmė – O Dieve, mano Dieve, kodėl mane 
apleidai? (Ps 22) 
 

Antrasis skaitinys – Jis nusižemino, todėl Dievas jį išaukštino.
(Fil 2, 6-11) 
 

Evangelija – Mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Kančia pagal 
Matą.  (Mt 26, 14-27, 66 
 

Mišiolėliuose:   148 psl. – Mišių maldos 
 

     448 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 

6 P Iz 42, 1-7; Ps 27; Jn 12, 1-11 
7 A Iz 49, 1-6; Ps 71; Jn 13, 21-33. 36-38 
8 T Iz 50, 4-9a; Ps 69; Mt 26, 14-25 
9 K Iš 12, 1-8; 11-14; Ps 116; 1 Kor 11, 23-26; Jn 13, 1-15 
10 P Iz 52, 13-53, 12; Ps 31; Žyd 4, 14-16; 5, 7-9; Jn 18, 1-19, 42 
11 Š KRISTAUS PRISIKĖLIMAS - VELYKNAKTIS 
 Pr 1, 1-2, 2; arba Pr 1, 1. 26-31a; Ps 104 arba Ps 33;  
 Pr 22, 1-18 arba Pr 22, 1-2. 9a. 10-13. 15-18; Ps 16 
 Iš 14, 15-15, 1a; Iš 15, 1-6. 17-18; Iz 54, 5-14; Ps 30;  
 Iz 55, 1-11; Iz 12, 2-6; Bar 3, 9-15. 32-4, 4; Ps 19;  
 Ez 36, 16-17a. 18-28; Ps 42 arba Iz 12, 2-6; Ps 51;  
 Rom 6, 3-11; Ps 118; Lk 24, 1-12 
12 S KRISTAUS PRISIKĖLIMAS - VELYKOS 
 Apd 10, 34a. 37-43; Ps 118; Kol 3, 1-4, Jn 20, 1-9 
 (skaitiniai: 501-504 psl.) 

Pranešimai 

SEKMADIENIAIS ir šiokiadieniais viešų šv. Mišių kol 
kas nebus. Mišių knygoje įrašytomis intencijomis kunigas 
aukoja šv. Mišias privačiai. Šiuo metu nėra žinoma, kada 
bus atnaujintas įprastas Mišių tvarkaraštis. 
 
MIŠIŲ INTENCIJOS YRA PRIIMAMOS telefonu. 
Prašome skambinti kun. Vaidui arba į raštinę ir palikti 
žinutę su savo telefono numeriu. Mišių intencijas taip 
galima atsiųsti paprastu ar elektroniniu paštu. 
 
VISAS MISIJOS NAUJIENAS galite sužinoti sekdami 
misijos Facebook paskyrą „Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
Misija“, taip pat misijos interneto puslapyje: 
www.matulaitismission.com arba skambindami į raštinę 
tel. (630) 257-5613. 
 
NUMATOMA, KAD ŠV. VELYKŲ IR DIDŽIOSIOS 
SAVAITĖS MIŠIOS Čikagos arkivyskupijoje nebus 
aukojamos viešai. Šv. Mišiose tikintieji galės dalyvauti  
nuotoliniu būdu. 
 
MISIJOS 30-TIES METŲ JUBILIEJAUS šventė ir 
naujojo kryžiaus šventinimas yra nukeliami kol kas 
nenumatytai datai. 
 
JO EMINENCIJOS kardinolo Sigito Tamkevičiaus 
vizitas yra atšaukiamas ir balandžio 26 d. neįvyks. 
 
DĖL SUTVIRTINIMO IR PIRMOSIOS KOMUNI-
JOS sakramentų teikimo tvarkaraščio pasikeitimų 
pranešime misijos moksleivių šeimoms, kai tik turėsime 
kokios informacijos. 
 
KLAUSIMAI? Prašome kreiptis telefonu: (630)257-
5613. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DALINKIMĖS ŠVIESA IR VILTIMI 
 

Kviečiame visus prisijungti prie kitų parapijų or-
ganizuojamos iniciatyvos ir kiekvieną vakarą nors 
trumpam uždegti žvakę ar kitokią švieselę jūsų 
namų lange ir pasimelsti: 
 

• už tuos, kurie keliauja, kad saugiai sugrįžtų 
namo; 

 

• už tuos, kurie serga, kad jie greitai pasveiktų; 
 

• už tuos, kurie yra vieniši, kad jie patirtų drau-
gystę; 

 

• už tuos, kurie išgyvena baimę, kad jie gautų 
paguodą ir ramybę; 

 

• už mokslininkus, medikus, visus, besirūpinan-
čius ligoniais, ir už visus žmones, kurie dieną/
naktį rūpinasi mūsų saugumu, kad juos 
sušildytų mūsų dėkingumo žvakelės šiluma. 

 

 Aš uždegsiu švieselę savo lange.  
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ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

KVIEČIAME TAPTI MŪSŲ 
MISIJOS NARIAIS  

Palaimintojo J. Matulaičio misija maloniai 
kviečia jokiai lietuvių parapijai dar nepri-
klausančius asmenis tapti mūsų misijos 
nariais. Registracijos lapus rasite misijos 
raštinėje. Misijai priklausantiems siunčia-
mi ir rinkliavos vokeliai. Norintieji krikš-
tyti, ruoštis Pirmajai Komunijai, Sutvir-
tinimui ir Santuokai turėtų priklausyti 
parapijai ar Matulaičio misijai. 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

Šeštadienis, balandžio 11 d. 
DIDYSIS ŠEŠTADIENIS 
 
Sekmadienis, balandžio 12 d. 
KRISTAUS PRISIKĖLIMAS – 
VELYKOS 
9:30 v.r. -už Alvydą Šleikuvienę 
-už Gintrą Narienę (V. Maleiška) 
-už Juozą Litviną ir Eugeniją 
Lenkauskienę 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Birutei ir Povilui Norvaišams, ir jų vaikų 
šeimoms 
 
Pirmadienis, balandžio 13 d. 
 - 
 
Antradienis, balandžio 14 d. 
8 v.r. -už Juozą Grigutį 
-už Charles Zelck (Danuta Linauskienė) 
 
Trečiadienis, balandžio 15 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos ir sveikatos Irenai 
(dukra) 
 
Ketvirtadienis, balandžio 16 d. 
8 v.r. -už Joną Pasaulį (Lygija) 
 
Penktadienis, balandžio 17 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį 
 
Šeštadienis, balandžio 18 d. 
8 v.v. -už Jolandą Kerelienę 
 
Sekmadienis, balandžio 19 d. 
9 v.r. -už Oną 
-už Vincą ir Aldoną Kačinskus  
(R. Benedict) 
-už Povilą Sobieskį 
-už Romą Kroną 
-už Bronių Polikaitį (brolio šeima) 

Sekmadienis, balandžio 5 d. 
VERBŲ SEKMADIENIS 
9 v.r. -už Juozą Litviną (dukra) 
-už Kubilių, Povilaičių ir Lukoševičių 
šeimas 
-už Bronių Polikaitį (brolio šeima) 
-už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Alfonsą Kerelį 
-už amb. dr. Vytautą Dambravą  
(J. ir M. Pupius) 
-už Aldoną ir Elegijų Kaminskus 
-už Oną, Kazimierą ir Algimantą 
Grėbliauskus, Marijoną ir Justiną 
Balandžius, Gintarą Railą ir Kancių 
šeimas 
-už Ateitininkų namų narius ir rėmėjus 
-už Gintrą Narienę (G. Treinienė) 
-už Bronių Acalinas 
-už Antaną Kisielį (1 mėn.) (dukra ir 
anūkas) 
-už Gudėnų šeimos mirusius 
-už Teresę Kučienę 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Ireną Staškevičienę, Marijoną 
Bičiūnienę ir giminės mirusius 
 
Pirmadienis, balandžio 6 d. 
- 
 
Antradienis, balandžio 7 d. 
8 v.r. -už Oną Stankauskienę (sesuo) 
 
Trečiadienis, balandžio 8 d. 
8 v.r. -už Vaclovą Ščerbą 
 
Ketvirtadienis, balandžio 9 d. 
DIDYSIS KETVIRTADIENIS 
 
Penktadienis, balandžio 10 d. 
DIDYSIS PENKTADIENIS 

MISIJOS NARIŲ DĖMESIUI: 
 

Pranešame, kad intencijų sąrašas ir Mišių laikai pateikiami taip, kaip jie yra 
surašyti misijos Mišių knygoje. Kun. Vaidas ir kun. Vytautas privačiai au-
koja šv. Mišias už visas jūsų intencijas, tačiau privačiai aukojamų Mišių 
laikas gali skirtis nuo laiko, įrašyto Mišių knygoje.  

MISIJAI JAU GALIMA AUKOTI KREDITO KORTELE! TAI - PAPRASTA, SAUGU IR GREITAI 
 

 Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie palaikote mūsų misiją, atsiųsdami savo sekmadieninę auką 
įprastu paštu ar naudodami Online Giving. Misijai jau galima aukoti, naudojant kredito koreles Visa 
ar Mastercard. Prie „Payment Information“ galite pasirinkti „Payment Type“, spausdami rodyklę 
ties „Bank“ ir pasirinkdami „Credit Card“.  
 Misijos naująją Online Giving paskyrą galite pasiekti per misijos interneto puslapį 
www.matulaitismission.com arba https://osvhub.com/matulaitis-mission/funds. Tai - saugus ir 
greitas būdas paremti misiją, ypatingai, šiuo sunkiu visiems laiku. Misija išsilaiko tik jūsų aukų 
dėka, tad kiekviena auka yra be galo svarbi. Labai ačiū už jūsų dosnumą! 
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WHY IS IT
A man wakes up after sleeping

under an ADVERTISED blanket

on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas

bathes in an ADVERTISED shower

shaves with an ADVERTISED razor
brushes his teeth

with ADVERTISED toothpaste
washes with ADVERTISED soap

puts on ADVERTISED clothes
drinks a cup 

of ADVERTISED coffee
drives to work

in an ADVERTISED car
and then . . . .

refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.

WHY IS IT?

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. r. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 val. r., 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius SJ 
    darbo tel. 630-257-5613;    
    namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė šiuo metu lankytojų nepriima.  
Esant reikalui prašome skambinti į misijos raštinę  
tel.: 630-257-5613 ir palikti žinutę su savo telefono  

numeriu arba rašyti: matulaitismission@gmail.com, 
ar vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  

Ačiū už supratimą! 
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PETKUS-LEMONT FUNERAL HOME
12401 S. Archer Ave. (Route 171) at Derby Road

(630) 257-6667                                                                                      (800) 994-7600
Donald M. Petkus, Director

Since 1929 • Cicero • Lemont • Summit

www.petkusfuneralhomes.com

Vytenis Lietuvninkas
Advokatas
•  Nekilnojamo Turto 

Pirkimas/Pardavimas
• Testamentai
• Palikilai
• Suzeidimai
• Prieinamos Kainos

Cikagoje
(773) 284-0100

Visit our website at www.midlandfederal.com
15732 S. Bell Rd., Homer Glen, IL 60491    (708) 645-2400

Lobby Hours: Mon.-Thurs. 9-5, Friday 9-7, Saturday 9-1, Drive-up Hours: Mon.-Fri. 8-7 • Saturday 8-1
FDIC Insured

Dr. ELIGIJUS LELIS
Akiu ligos ir chirurgija

1192 Walter St.
Lemont, IL 60439
Tel. 815-729-3777

,

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
630.663.1444
Best Work • Best Rates

WE DO ALL OUR OWN WORK

Since 1965

Lic# 055-026066

PARISHIONER DISCOUNT

No Job Too Large or Small

JOHN YERKES & SONS, INC.
  PLUMBING AND    LIC. #10238

SEWERAGE CONTRACTORS

773.776.1300

708.974.4410 
11028 Southwest Hwy. 
Palos Hills
www.PalosGaidasFH.com 

SELECTED “FINEST FUNERAL SERVICE”

CALL BY 12/31 TO RECEIVE
75% 50% OFF

LABOR*
*After 12/31/19 customer will 
be eligible for 50% off labor.

 Does not include cost of 
material. Offer expires 

3/31/20.

Receive a $25 Lowe’s Gift Card
with FREE  in-home estimate!

Say Good-bye to Clogged Gutters!
• LeafGuard® 
 is guaranteed   
 never to clog or  
 we’ll clean it for  
 FREE*

• Seamless, one-piece system keeps out   
 leaves, pine needles, and debris
• Eliminates the risk of falling off a ladder  
 to clean clogged gutters
• Durable, all-weather tested system not 
 a flimsy attachment

Call today for your FREE estimate and in-home demonstration

CALL NOW 708-462-6373 Get it. And forget it.®

All participants who attend an estimated 60-90 minute in-home product consultation will 
receive a $25 gift card. Retail value $25. Offer sponsored by LeafGuard Holdings Inc. Limit 
one per household. Company procures, sells, and installs seamless gutter protection. This 

offer is valid for homeowners over 18 years of age. If married or involved with a life partner, 
both cohabitating persons must attend and complete presentation together. Participants must 

have a photo ID, be able to understand English, and be legally able to enter into a contract. 
The following persons are not eligible for this offer: employees of Company or affiliated 

companies or entities, their immediate family members, previous participants in a Company 
in-home consultation within the past 12 months and all current and former Company 

customers. Gift may not be extended, transferred, or substituted except that Company may 
substitute a gift of equal or greater value if it deems it necessary. Gift card will be mailed to 
the participant via first class United States Mail within 21 days of receipt of the promotion 
form. Not valid in conjunction with any other promotion or discount of any kind. Offer not 

sponsored or promoted by Lowe’s and is subject to change without notice prior to 
reservation. Expires 3/31/20.

*Guaranteed not to clog for 
as long as you own your 
home, or we’ll clean your 

gutters for free.

X

FAMILY 
DENTISTRY
Dr. Kate

Rachkova
NEW PATIENTS-Exam, 
Cleaning, Xrays $89

Mowimy Po Polsku   Se Habla Español

15419 E. 127th St.

630.257.1010

16011 S. 108th Ave.  Orland Park, IL 60467
708.460.9100

www.bosack.net

               HICKORY DENTAL, INC.
                             Jovita Kerelis, D.D.S.
                                9525 S. 79th Ave.
                      Hickory Hills, IL 60457
                                    708-598-8101

HERITAGE
ROOFING

FULLY
INSURED 630.577.7900

Get this weekly bulletin delivered by email - for FREE!

Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Consider
Remembering
Your Parish in

Your Will.
For further information,

please call the Parish Office.
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